
 

Республика Татарстан 

Исполнительный комитет 

Пестречинского 

муниципального района 
422770, с. Пестрецы, ул. Советская, 18 

 
 

Татарстан Республикасы 

Питрәч муниципаль  

районы 

башкарма комитеты 
422770, Питрәч авылы, Совет урамы, 18 

 

тел. +7 (84367) 3-02-02 факс: (84367) 3-02-01  E-mail: pitriash@tatar.ru                                                      

   

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ        КАРАР 
 

от «____»____________20__ г.       №______ 

 

 

О внесении изменений в постановление  

Исполнительного комитета Пестречинского  

муниципального района Республики Татарстан  

от 27.09. 2018 года № 1559 «Об утверждении 

Порядка взаимодействия органов местного 

самоуправления и муниципальных 

учреждений Пестречинского муниципального 

района Республики Татарстан с 

организаторами добровольческой 

(волонтерской) деятельности, 

добровольческими (волонтерскими) 

организациями» 

  

В соответствии с Федеральным законом от 27 ноября 2023 года № 558-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 

Исполнительный комитет Пестречинского муниципального района Республики 

Татарстан постановляет: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Пестречинского 

муниципального района Республики Татарстан от 27.09.2018 года № 1559 «Об 

утверждении Порядка взаимодействия органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений Пестречинского муниципального района Республики 

Татарстан с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, 

добровольческими (волонтерскими) организациями» следующие изменения: 

           - в наименовании, пункте 1 Постановления, Приложении к постановлению,  

словосочетание «порядок взаимодействия органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений Пестречинского муниципального района Республики 

Татарстан с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, 

добровольческими (волонтерскими) организациями» в соответствующих падежах, 

заменить словами «порядков взаимодействия органов местного самоуправления, 

муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 122 от 01.03.2024. Исполнитель: Баландина Э.Ф.
Страница 1 из 4. Страница создана: 29.02.2024 14:02



  

 

деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями, учитывающих 

специфику видов деятельности, предусмотренных подпунктом 2 пункта 1 статьи 

17_3 Федерального закона от 11 августа 1995 года № 135-ФЗ «О благотворительной 

деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», и общие требования, 

утвержденные в соответствии с подпунктом 1 пункта 1  настоящей статьи. 

            - абзац 1 пункта 4 Приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции: 

« 4. Благотворительная и добровольческая (волонтерская) деятельность 

осуществляется в целях:». 

 - пункт 16 Приложения к постановлению  изложить в следующей редакции:  

         «16. Органы местного самоуправления осуществляют поддержку участников 

добровольческой (волонтерской) деятельности в формах, предусмотренных 

Федеральным законом от 11 августа 1995 года N 135-ФЗ «О благотворительной 

деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», Федеральным законом от 12 

января 1996 года N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и иными 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, субъектов Российской 

Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами. 

 Поддержка участников добровольческой (волонтерской) деятельности 

органами государственной власти и органами местного самоуправления может 

осуществляться в следующих формах: 

1) финансовая поддержка, в том числе предоставление грантов и субсидий; 

2) организационная поддержка; 

3) информационная поддержка; 

4) консультационная поддержка; 

5) имущественная поддержка, в том числе предоставление помещений в 

безвозмездное пользование; 

6) методическая поддержка. 

Перечень мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) 

деятельности определяется уполномоченными органами государственной власти и 

органами местного самоуправления с учетом форм, предусмотренных пунктом 2 

статьи 17_4 Федерального закона от 11 августа 1995 года N 135-ФЗ «О 

благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)». Информация 

об указанных мерах поддержки размещается в единой информационной системе в 

сфере развития добровольчества (волонтерства) в соответствии с порядком, 

предусмотренным пунктом 2 статьи 17_5 настоящего Федерального закона. 

Не допускается оказание финансовой и имущественной поддержки 

организаторам добровольческой (волонтерской) деятельности, являющимся 

коммерческими организациями».  

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление путем размещения 

на официальном сайте Пестречинского муниципального района Республики 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 122 от 01.03.2024. Исполнитель: Баландина Э.Ф.
Страница 2 из 4. Страница создана: 29.02.2024 14:02



 

 

 Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:  http:// 

www.pestreci.tatarstan.ru и на «Официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 

http://pravo.tatarstan.ru. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя руководителя Исполнительного комитета Пестречинского 

муниципального района А.С.Шайхисламова  

 

 

Руководитель Исполнительного комитета 

Пестречинского муниципального района                            В.И.Никитин 

 

Документ создан в электронной форме. № 122 от 01.03.2024. Исполнитель: Баландина Э.Ф.
Страница 3 из 4. Страница создана: 29.02.2024 14:02

http://pravo.tatarstan.ru/


Лист согласования к документу № 122 от 01.03.2024
Инициатор согласования: Газизуллина Г.З. Управляющий делами
Согласование инициировано: 29.02.2024 14:01

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания
Тип согласования: параллельное

1 Кашапов И.М. Согласовано
29.02.2024 - 22:00

-

2 Баландина Э.Ф. Согласовано
29.02.2024 - 14:13

-

Тип согласования: параллельное

3 Никитин В.И. Подписано
01.03.2024 - 09:01

-

Документ создан в электронной форме. № 122 от 01.03.2024. Исполнитель: Баландина Э.Ф.
Страница 4 из 4. Страница создана: 01.03.2024 09:33


